经蒙阴县人民政府批准，蒙阴县自然资源和规划局决定挂牌
出让1宗国有建设用地使用权，现将有关出让事项公告如下：

一、出让宗地基本情况和规划设计主要指标

注：该地块范围内的原有土地权利证书自本公告发布之日起
废止。

二、申请人范围
中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织，除法律

法规政策等另有规定及列入临沂市土地市场诚信体系黑名单的
外，可单独申请，也可联合申请。

三、申请与登记
本次国有建设用地使用权挂牌出让实行网上交易，申请人须

办理电子签名认证证书后，登录临沂市公共资源交易系统，在提
交竞买申请截止时间之前交纳竞买保证金，按宗地下载出让文
件，并按出让文件要求和系统提示填写竞买申请书并冻结竞买保
证金。

出让文件规定申请人须提交其他材料的，申请人应同时上传
该资料的电子图片，提交人工审核。网上交易不接受除网上竞买
申请以外其他方式的申请。

申请人提交竞买申请并冻结竞买保证金的时间为2022年5月
23日上午8时至2022年6月19日下午17时，逾期不予受理。申请人

竞得土地后拟成立新公司进行开发建设的，在申请书中必须予以
说明并明确新公司的出资构成、成立时间等内容。

本次挂牌出让的详细资料和具体要求，见挂牌出让文件。申
请人可于2022年5月23日至2022年6月19日到临沂市公共资源网
上交易系统或蒙阴县自然资源和规划局获取挂牌出让文件。

四、挂牌时间、竞价方式
挂牌出让采取登录交易系统网站网上报价方式，按照价高者

得原则确定竞得人。挂牌时间为2022年6月12日上午8时至2022年
6月22日上午10时。挂牌时间截止时，交易系统将询问竞买人是否
愿意继续竞价，有竞买人表示愿意继续竞价的，无需缴纳差价保
证金询问期结束后直接进入网上限时竞价，如遇特殊情况会在临
沂市公共资源交易网发布公告择期进行人工现场竞价，通过竞价
确定竞得人。

五、缴款到账有关事项
竞买人缴款到账以网上交易系统反馈到银行系统的报文信

息为准。因网络延迟或网络不通，交易系统不能向银行系统反馈
缴款到账信息的，属于单边账，视为缴款不成功。缴款不成功的，
银行将做退款处理，竞买人在缴款后应及时登录交易系统核对到
账信息。竞买人应当避免在截止期限前的最后24小时缴款，如出
现缴款异常情况，请竞买人与临沂市公共资源交易中心及有关银
行联系。

六、资格审查
本次国有建设用地使用权网上挂牌出让实行竞买资格后置

审查制度，竞得人应在网上交易系统向其发出《成交通知书》后3
个工作日内，持下列材料到蒙阴县自然资源和规划局进行资格审
查，办理《成交确认书》：

1 .竞买申请书(自行登录系统下载打印并加盖印章)；
2 .竞买资格确认书(自行登录系统下载打印并加盖印章)；
3 .成交通知书(自行登录系统下载打印并加盖印章)；
4 .营业执照副本及复印件；
5 .出价记录；

6 .法定代表人身份证明书；
7 .授权委托书；
8 .法定代表人(或代理人)身份证及复印件；
9 .法人公章；
10 .出让文件规定的其他材料。
七、注意事项
(一)申请人请在网页提示下使用网上交易系统，并慎重上传

需提交的资料。如上传虚假或与竞买申请无关的资料扰乱网上交
易活动的，申请人将被列入临沂市土地市场诚信体系黑名单。

(二)竞得人在网上交易系统向其发出《成交通知书》后3个工
作日内按照资格审查的要求提供有关材料。土地竞得人不按上述
要求提供材料或提交虚假材料的，资格审核通过后应签订《成交
确认书》而不签订的，撤销竞买资格，没收50%的竞买保证金(最
高不超过起始价的20%)，竞得结果无效，该宗国有建设用地使用
权重新挂牌出让。

(三)参加限时竞价的竞买人需使用自备电脑登录交易系统
参加限时竞价。为保证网上限时竞价的顺利进行，请按照《土地竞
买人操作手册》要求设置网络环境。(《操作手册》在临沂市公共资
源交易网“办事指南”专栏，请认真阅读)。

八、本次国有建设用地使用权挂牌出让的事项如有变更，出
让人将发布变更公告，届时以变更公告为准。

九、出让宗地现场踏勘时间
申请人自行踏勘现场，出让人可提供协助。
十、需要公告的其他事项：
1 .临沂市公共资源交易中心网址：http://ggzyjy.linyi.gov.cn。
2 .蒙阴县自然资源和规划局地址：蒙阴县城蒙山路198号，联

系电话：0539-4836257。
3 .临沂市公共资源交易系统技术支持
电话：0539-8770063。

蒙阴县自然资源和规划局
2022年5月23日

蒙阴县自然资源和规划局国有建设用地使用权挂牌出让公告
(蒙自然资规让告字〔2022〕5号)

宗地
编号

土地
坐落

出让
面积

（㎡）

土地
用途

出让年
限（年）

土地使用条件
起始价

（万元）

竞买保
证金

（万元）

蒙阴

[2022]-8

新城路以
南，古城路
以北，蒙恬
路以东，沂
蒙山水房
地产开发
有限公司
土地以西

6583 商住

商业40

住宅70

容积率：大于1 . 0，且不大
于1 . 2（除非经营性全地
下之外的所有建筑面积
与用地面积之比，其中商
业建筑面积占总建筑面
积比例不大于15％）；建
筑密度：不大于25%；绿

地率：不小于30%。

1975 1975

2022年5月24日 星期二 A07速览

编辑：彭传刚 李学科 组版：刘燕

扫码下载齐鲁壹点

找 记 者 上 壹 点

关注 科技·万象 环球

教育部针对大中小学教材
存在问题明确追责情形

世卫称低收入国家
近10亿人未接种新冠疫苗

世界卫生组织总干事谭德
塞在第75届世卫大会上表示，世
界上60%的人口已经接种了新冠
疫苗，但低收入国家仍有近10亿
人没有接种疫苗。目前全球只有
57个国家的新冠疫苗接种率达到
70%，且几乎都是高收入国家。他
呼吁各国共同努力，使全球新冠
疫苗接种率达到70%。 中新

上海封控区涉及人口数
降至约48万

在5月23日召开的上海市新
冠肺炎疫情防控新闻发布会上，
上海市卫生健康委副主任赵丹丹
介绍，5月22日，上海新增55例新
冠肺炎本土确诊病例和503例本
土无症状感染者。近阶段，上海
持续开展了基于三区划分的

“抗原+核酸”组合筛查。根据筛
查结果，5月22日全市共划分封控
区1907个，涉及人口数约48万人；
管控区9064个，涉及人口数约159
万人；防范区60781个，涉及人口
数约2120万人。 中新

抗疫

当地时间5月22日，德国拉
姆斯坦空军基地，一架来自美
国的C-17军用运输机在运输婴
幼儿配方奶粉。据白宫表示，这
架运输机从德国运回了7万多磅
奶粉。据报道，由于生产问题和供
应链问题，美国成千上万婴幼儿所
需的配方奶粉出现严重短缺，纽约
市更是在22日宣布因婴幼儿配方
奶粉短缺进入紧急状态。 中新

“奶粉荒”持续！
美国用军机运送婴儿奶粉

菲律宾一客轮失火
致7人死亡

菲律宾海岸警卫队23日说，
一艘载有124名乘客和10名船员
的客轮当天上午在吕宋岛中部奎
松省附近海域起火，造成至少7人
死亡、4人下落不明。海岸警卫队
发言人阿曼德·巴利洛说，这艘客
轮当天清晨5时从波利略岛驶向
雷亚尔市一座码头，在离岸不足
1000米时起火。 新华

国家开放大学
上线终身教育平台

近日，国家开放大学正式上
线终身教育平台并面向社会开
放。终身教育平台已汇聚国家开
放大学自建学习资源、338所知名
高校的课程资源、10个头部平台
的特色课程资源等，共计收录了
50万门课程。国家开放大学党委
书记、校长荆德刚提到，以“应用
为王、服务至上、简洁高效、安全
运行”为总要求，坚定推进国家教
育数字化战略行动，为建设“人人
皆学、处处能学、时时可学”的学
习型社会贡献国开智慧、国开方
案。 中国青年报

社会

近年来，愈来愈多的人使用
短视频平台发布生活状态或是所
见所闻。然而，网络不是法外之
地，发布视频产生侵权纠纷就要
背负法律责任。江苏省睢宁县人
民法院23日通报审结的一起此类
纠纷案件，在短视频平台发布婆
媳争吵视频的发布人不仅要公开
赔礼道歉并支付相关费用，还需
要赔偿精神损害抚慰金。 中新

香港元朗警方根据线报及经
深入调查后22日下午进行打击毒
品行动，突击搜查天水围天悦邨
悦华楼一单位。行动中，人员在单
位内共检获约144克怀疑氯胺酮、
约7 . 9克怀疑霹雳可卡因、一个
电子磅、一些毒品包装工具及约
390港元现金。行动中检获的毒品
总市值约10万港元。单位内一名
27岁男子涉嫌贩毒被捕，现正被
扣留调查。 中新

香港一住宅楼检出
市值约10万港元毒品

拍摄发布他人吵架视频
法院判其赔偿精神损失

教育部2 3日发布消息称，
教育部、国家新闻出版署等五
部门近日联合印发了《关于教
材工作责任追究的指导意见》，
其中规定，针对大中小学教材
编写、审核、出版、印制发行、选
用使用等各环节存在的主要责
任问题，明确追责情形和处理
方式，实行全覆盖、全链条、规
范化责任管理。 中新

国家卫健委医政医管局监
察专员郭燕红23日表示，尽管核
酸检测的特异性是100%，但实际
工作中，实验室可能会造成一些
污染而导致假阳性。污染来源一
般分为两个方面，一方面是扩增
产物的遗留污染。另外，检测过
程中样本之间可能会发生交叉
污染，比如说有阳性样本或者所
用的质控品污染了本来是阴性
的样本。此外，还有个别实验室
包括技术人员没有严格按照规
定的工作程序进行操作，也会造
成假阳性的结果。 中新

什么原因会造成
核酸检测“假阳性”

倒卖电子通行证30余张
一团伙被上海警方捣毁

记者5月23日从上海市公安
局获悉，近日，虹口警方侦破一起
非法买卖保供车辆电子通行证案
件，傅某、张某等7名犯罪嫌疑人
因涉嫌买卖国家机关证件罪被依
法采取刑事强制措施。警方经侦
查，该团伙共办理通行证37张，涉
案金额10万余元。 中新

据海南省高级人民法院23日
消息，罗昌平履行生效判决义务，
就其侵害英雄烈士名誉、荣誉的错
误言论在新浪网、《法治日报》和

《解放军报》上公开赔礼道歉。今年
5月5日，因侵害英雄烈士名誉、荣
誉，罗昌平被海南省三亚市城郊人
民法院一审判处有期徒刑七个月
并承担在新浪网、《法治日报》和

《解放军报》上公开赔礼道歉等民
事责任。案件办理过程中，罗昌平
认罪认罚，自愿支付了公益损害赔
偿金8万元用于抗美援朝烈士精神
事迹纪念、宣传等公益事业。中新

侵害英雄烈士名誉荣誉
罗昌平公开赔礼道歉

西安电子科技大学计算机科
学与技术学院5月23日发布情况说
明：5月22日下午，我院接到了关于
反映学生雷某某、卢某某涉嫌找人
有偿代做毕业设计的相关问题。学
院高度重视，第一时间成立工作组
开展调查核实。经研究，学院决定
暂停两名同学的毕业设计答辩工
作。学院一贯坚持对学术不端行为
零容忍，对于反映的情况一经查
实，将依法依规严肃处理。感谢社
会各界的关注和监督。 中新

涉嫌找人代做毕业设计
两学生被暂停答辩工作

1—4月中国软件业务收入
保持两位数增长

中国工业和信息化部23日发
布的数据显示，1—4月份，中国软
件和信息技术服务业运行态势平
稳，软件业务收入保持两位数增
长，利润降幅持续收窄。数据显
示，1—4月份，中国软件业务收入
27735亿元，同比增长10 . 8%，增
速较一季度回落0 . 8个百分点。
软件业利润总额2785亿元，同比
下降1 . 4%，降幅较一季度收窄
2 . 5个百分点。

中新

近日，研究人员利用“中国
天眼”的超高灵敏度观测数据，
首次探测到了“黑寡妇”脉冲星
B1957+20掩食区域附近的射电脉
冲散射现象，并且发现：越是深入
掩食中心，脉冲星辐射出来的射电
脉冲轮廓变得越宽，散射越强，最
高达到0 . 2毫秒。相关成果研究发
表在国际天文学专业学术期刊《皇
家天文学会月刊》上。 科技日报

“中国天眼”探测到
“黑寡妇”脉冲星新现象

广西邦亮长臂猿国家级自然
保护区管理中心主任杨江23日表
示，虽受新冠肺炎疫情因素影响，
广西邦亮长臂猿国家级自然保护
区与越南高平省重庆县长臂猿保
护区，仍然加强跨境保护合作，共
同探讨联合保护生物多样性机
制。杨江表示，东黑冠长臂猿目前
全球仅有约140只，属极度濒危灵
长动物。 中新

中越两国边境省份
联手保护东黑冠长臂猿

伊拉克军方22日在北部萨拉
赫丁省对极端组织“伊斯兰国”武
装分子发起军事行动，共打死5名
武装分子。声明说，伊军方当天出
动空军和地面部队对位于萨拉赫
丁省西部塞尔萨尔湖附近的“伊
斯兰国”目标展开军事行动，共有
5名武装分子被打死。伊军方还摧
毁了武装分子的一栋房屋和一条
藏有大量爆炸物的地道。 新华

伊拉克军方打死5名
“伊斯兰国”武装分子

澳大利亚昆士兰理工大学的
一项研究发现，偏头痛的发病风险
与血液中5种蛋白质的水平异常有
关，其中一种蛋白质还与阿尔茨海
默病存在关联。这一发现有望为研
发偏头痛的治疗方法带来新思路。
相关论文已于近日发表在英国《自
然·通讯》杂志上。 新华

新研究有望带来
偏头痛新疗法

美国纽约市一名男子22日上
午乘坐地铁时在车厢内遭枪击，
胸部中弹，不治身亡，嫌疑人逃之
夭夭。这是纽约地铁近来发生的
最新一起“随机袭击”。据初步调
查显示，遇害男子现年48岁，当天
上午乘坐开往曼哈顿区的列车，
坐在最后一节车厢。目击者说，嫌
疑人在那节车厢徘徊，在未遭挑
衅的情况下拔枪，近距离朝那名
男子开枪，随后在列车停靠纽约
唐人街一带的坚尼街站时逃走，
警方仍在搜捕。 新华

纽约地铁再现“随机袭击”
一男子车厢内遭枪杀

世界卫生大会
再次拒绝涉台提案

5月23日，第75届世界卫生大
会在日内瓦召开。大会总务委员
会和全会分别做出决定，拒绝将
个别国家提出的所谓“邀请台湾
以观察员身份参加世卫大会”的
提案纳入大会议程。这一决定充
分体现了一个中国原则已成为国
际社会普遍共识，是人心所向、大
势所趋，不可阻挡。台湾民进党当
局借疫情搞政治操弄，不得人心，
自取其辱，必将失败。 新华

编造北京新发地封控谣言
男子被采取刑事强制措施

据北京市公安局微信公众号
消息，针对网传新发地市场要封
控的谣言情况，经警方工作，迅速
将犯罪嫌疑人谢某某(男，27岁)
查获。经查，5月21日下午，该人到
新发地市场采购时，拍摄了一段
新发地市场门口车辆排队的视
频，编造添加“网传新发地要封
控，导致市场乱作一片，都拼了命
地往外跑”的内容，后发至某短视
频平台，造成恶劣社会影响。谢某
某被采取刑事强制措施。 中新

	A07-PDF 版面